Mestrado e Doutorado

PPGECAM – INFORMATIVO BOLSAS – ALUNOS VETERANOS

(DOUTORADO)

Prezados(as) alunos(as),

O Programa possui um critério (Resolução Interna 01/2020) para a distribuição de bolsas entre alunos novos

e veteranos. Como há, ainda, alunos veteranos elegíveis a bolsa, as cotas de bolsas disponíveis serão

distribuídas alternadamente entre os dois grupos, uma bolsa por vez para cada grupo. Segue abaixo a

classificação geral para concessão de bolsas entre os alunos veteranos do Doutorado, referente ao

período 2021.2:

NOME NOTA FINAL

Igor do Nascimento Quaresma 8,97

Arthur Coutinho de Araújo Pereira 8,05

Graziela Pinto de Freitas 7,69

Lays Raianne Azevedo da Costa 7,28

Amanda Vieira Pessoa Lima 7,22

Atenção: Observa-se que na lista não se distingue os candidatos elegíveis e os não elegíveis. Não é

admitido pelo programa o acúmulo da bolsa com outro rendimento de trabalho formal ou informal.

João Pessoa, 06 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

Coordenação do PPGECAM.